
 
 

№ 323 от 15.09.2023 г. 

16+ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.08.2023 № 1105 
 

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участ-
ков, расположенных на территории Vа микрорайона  

рабочего поселка Кольцово 
 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», учитывая проект планировки и проект межевания территории 
Vа микрорайона в рабочем поселке Кольцово Новосибирской области, 
утвержденный постановлением администрации рабочего поселка Коль-
цово от 28.06.2023 № 874, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут для прохода или проезда через 
земельный участок с кадастровым номером 54:19:190305:178, местопо-
ложение которого: Новосибирская область, р.п. Кольцово. 

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложе-
нию. 

3. Установить, что публичный сервитут устанавливается на не-
определенный срок. 

4. Отделу земельных отношений обеспечить внесение сведений о 
границах публичного сервитута в Единый государственный реестр не-
движимости. 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене норма-
тивно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-
ПРАВО» и разместить на официальном интернет-портале рабочего по-
селка Кольцово.  

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации рабочего поселка Кольцово по строительству и 
управлению муниципальной собственностью Болдыреву Т.И. 

 
 

Глава рабочего поселка Кольцово            Н.Г. Красников 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14.09.2023 № 1211 
 

О назначении публичных слушаний по актуализированной схеме теп-
лоснабжения рабочего поселка Кольцово Новосибирской 

области до 2034 года  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, по-
рядку их разработки и утверждения», Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний, общественных обсуждений в рабочем по-
селке Кольцово, утвержденным решением Совета депутатов рабочего 
поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26, статьей 21 Устава рабочего по-
селка Кольцово, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить публичные слушания по актуализированной схеме 

теплоснабжения рабочего поселка Кольцово Новосибирской области до 
2034 года 22.09.2023 в 14.30 в зале заседаний администрации рабочего 
поселка Кольцово по адресу: Новосибирская область, р.п. Кольцово, 
Никольский проспект, 1, этаж 4, зал заседаний. 

2. Отделу жилищного и коммунального хозяйства администрации 
рабочего поселка Кольцово (Беленинова Н.В.) организовать: 

- проведение публичных слушаний; 
- демонстрацию материалов и проведение консультационных, разъ-

яснительных мероприятий по адресу: Новосибирская область, р.п. 
Кольцово, Никольский проспект, 1, каб. 311, в рабочее время, контакт-
ный телефон 336-70-30; 

- выполнение иных мероприятий, необходимых в соответствии с по-
становлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 
154. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене норма-
тивно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-
ПРАВО» и разместить на официальном портале рабочего поселка Коль-
цово в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о. Главы рабочего поселка Кольцово                             М.А. Андреев 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13.09.2023 № 1196 
 

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые  
МБОУ «Лицей Технополис» 

 
В соответствии с Положением «О порядке установления тарифов 

на услуги муниципальных предприятий, учреждений», утвержденным 
решением Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 25.02.2009 
№ 20, постановлением администрации рабочего поселка Кольцово от 
14.07.2011 № 768 «Об утверждении порядка определения платы за ока-
зание муниципальными бюджетными учреждениями рабочего поселка 
Кольцово платных услуг (выполнение работ), относящихся к основным 
видам деятельности, для граждан и юридических лиц», учитывая реше-
ние комиссии по контролю за обоснованностью тарифов на услуги му-
ниципальных предприятий и учреждений от 04.09.2023 (протокол № 8), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Утвердить тарифы на услуги, оказываемые МБОУ «Ли-

цей Технополис» согласно приложениям к настоящему постановлению 
(далее - тарифы). 

2. Признать утратившими силу постановления администрации ра-
бочего поселка Кольцово: 

от 13.10.2021 № 985 «Об утверждении тарифов на услуги, оказыва-
емые МБОУ «Лицей Технополис»; 

от 29.04.2022 № 490 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации рабочего поселка Кольцово от 13.10.2021 № 985 «Об 
утверждении тарифов на услуги, оказываемые МБОУ «Лицей Технопо-
лис»; 

от 13.07.2022 № 850 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации рабочего поселка Кольцово от 13.10.2021 № 985 «Об 
утверждении тарифов на услуги, оказываемые МБОУ «Лицей Технопо-
лис»; 

от 04.08.2022 № 970 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации рабочего поселка Кольцово от 13.10.2021 № 985 «Об 
утверждении тарифов на услуги, оказываемые МБОУ «Лицей Технопо-
лис»; 

от 16.11.2022 № 1566 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации рабочего поселка Кольцово от 13.10.2021 № 985 «Об 
утверждении тарифов на услуги, оказываемые МБОУ «Лицей Технопо-
лис»; 

от 19.06.2023 № 837 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации рабочего поселка Кольцово от 13.10.2021 № 985 «Об 
утверждении тарифов на услуги, оказываемые МБОУ «Лицей Технопо-
лис»; 

3. Тарифы ввести в действие с 01.09.2023.  
4.  Обнародовать настоящее постановление в установленном по-

рядке. 
 
 
И.о.Главы рабочего поселка Кольцово                                 М.А. Андреев 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово 
от 13.09.2023 № 1196 

 
Тарифы на услуги, оказываемые МБОУ «Лицей Технополис» 



 

2 

 

 

№ 323 от 15.09.2023 г. 

 
РАЗОВЫЕ ПОСЕЩЕНИЯ ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА 

 
Наименование услуги 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель-
ность занятий, 

академического 
часа/занятие 

Тариф на 
услугу, руб./ 

занятие 

Тариф на 
услугу, 

руб./ме-
сяц 

Разовое посещение тренажер-
ного зала с 08:00 до 21:30 - * 180,00 - 

Разовое посещение 
(школьники, студенты очного от-
деления) с 08:00 до 21:30 

- * 110,00 - 

Общая физическая подготовка с 
персональным тренером по запросу 

клиента 
60 минут 400,00 - 

 
АБОНЕМЕНТЫ В ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 

 
Наименование услуги 

Количество 
занятий в ме-

сяц 

Продолжитель-
ность занятий, 

академического 
часа/занятие 

Тариф на 
услугу, 
руб./ 

занятие 

Тариф на 
услугу, 

руб./месяц 

Абонемент 12 посещений тре-
нажерного зала 

абонемент 12 
посещений - - 1920,00 

Общая физическая подготовка 
с персональным тренером абонемент 12 

занятий 
- 390,00 4680,00 

*Длительность одного посещения тренажерного зала составляет не более 120 мин. 
 (2 астрономических часа). 

 
РАЗОВЫЕ ПОСЕЩЕНИЯ ПЛАВАТЕЛЬНОГО БАССЕЙНА 

Вид услуги Время посещения 

 
Плавательный бассейн 

с 08:00 до 17:00 с 17:00 до 22:00 
выходные, праздничные дни 

Стоимость посещения, руб. 

Разовое посещение**  

Взрослые 200,00 200,00 

Дети (с 8 до 14 лет) 160,00 160,00 

Пенсионеры 150,00 - 
 

АБОНЕМЕНТЫ В ПЛАВАТЕЛЬНЫЙ БАССЕЙН 
Вид услуги Время посещения 

Плавательный бассейн с 08:00 до 17:00 с 17:00 до 22:00 
выходные, праздничные дни 

Абонемент* Стоимость посещения, руб. 

 Стоимость 1 
занятия 

Стоимость за-
нятий по або-

нементу 

Стоимость 1 
занятия 

Стоимость за-
нятий по абоне-

менту 

Взрослые     

  4 занятия 187,50 750,00 187,50 750,00 

  8 занятий 175,00 1400,00 175,00 1400,00 

 12 занятий 162,50 1950,00 162,50 1950,00 

Дети (с 8 до 14 лет)     

  4 занятия 158,00 632,00 158,00 632,00 

  8 занятий 155,00 1240,00 155,00 1240,00 

 12 занятий 150,00 1800,00 150,00 1800,00 

Пенсионеры      
 4 занятия 128,00 512,00 - - 

  8 занятий 125,00 1000,00 - - 

 12 занятий 120,00 1440,00 - - 

* Срок действия всех абонементов рассчитан на 1 месяц со дня продажи. 

** Общее время одноразового посещения бассейна составляет – «60 минут». 
 

ЗАНЯТИЯ В ПЛАВАТЕЛЬНОМ БАССЕЙНЕ 
Наименование услуги Продолжи-

тельность за-
нятий, 

академиче-
ского часа/за-

нятие 

Тариф на 
услугу, 

руб./заня-
тие 

Количество 
занятий в 
месяц, шт. 

Тариф на 
услугу, 

руб./месяц 

Водное поло 90 минут 400,00 12 занятий 4800,00 

Плавание для детей  
(группа 10 чел.) 

45 минут 
 

250,00 
 

12 занятий 3000,00 

Плавание для взрослых  
(группа 10 чел.) 

45 минут 
 

300,00 12 занятий 3600,00 

Индивидуальные занятия по пла-
ванию (дети) 

45 минут 
 

510,00 по запросу 
клиента 

- 

Индивидуальные занятия по пла-
ванию (взрослые) 

60 минут 680,00 по запросу 
клиента 

- 

Групповые занятия по плаванию 
(дети, 6 чел.) 

45 минут 360,00  8 занятий 2880,00 

Групповые занятия по плаванию  
(взрослые, 6 чел.) 

60 минут 400,00 8 занятий 3200,00 

Тарифы на услуги, оказываемые МБОУ «Лицей Технополис» 
 

Наименование услуги Количе-
ство заня-
тий в ме-

сяц 

Продолжитель-
ность занятий, 

академического 
часа/занятие 

Тариф 
на 

услугу, 
руб./за-
нятие 

Тариф на 
услугу, 

руб./месяц 

«Движение вверх» 
(занятия по баскетболу для детей 
7-9 лет) 

8 занятий 60 минут 300,00 2400,00 

«Один дома» Студия кулинарии 
(для детей 7-15 лет) 

4 занятия 180 минут 525,00 2100,00 

«ROBOLAB» (занятия по робото-
технике, для детей 7-10 лет) 

8 занятий 45 минут 330,00 2640,00 

Самбо (занятия для детей 7-8 лет) 12 занятий 60 минут 250,00 3000,00 

Французский язык (для 1 классов) 8 занятий 45 минут 220,00 1760,00 

Французский язык (для 2-4 классов) 8 занятий 60 минут 300,00 2400,00 

Каллиграфия (занятия по коррекции 
почерка для детей 2-4 классов) 

8 занятий 60 минут 500,00 4000,00 

Логопедические занятия 8 занятий 30 минут 400,00 3200,00 

Английский язык для дошкольников 8 занятий  30 минут 240,00 1920,00 

Английский язык для 1 классов 8 занятий  45 минут 260,00 2080,00 

Английский язык для 2-11 классов 
и взрослых 

количество 
опреде-

ляет педа-
гог в зави-
симости от 

учебной 
программы 

45 минут 260,00 - 

Английский язык подготовка к ЕГЭ 8 занятий  90 минут 360,00 2880,00 

Подготовка к ЕГЭ по информатике 8 занятий 90 минут 350,00 2800,00 

Индивидуальные занятия по пред-
метам (кроме английского языка и 
математики) 

8 занятий 45 минут 270,00 2160,00 

Куборо для детей от 6 лет 8 занятий 45 минут 240,00 1920,00 

Ментальная арифметика 8 занятий 60 минут 335,00 2680,00 

Мультипликация 
«Анимастер» 

8 занятий 80 минут 250,00 2000,00 

«Формула стиля» 8 занятий 180 минут 300,00 2400,00 

«Шахматы»  
(группа 8 человек) 

8 занятий 60 минут 415,00 3320,00 

«Атлетик» 
(10-12 человек) 

12 занятий  60 минут 330,00 3960,00 

«Стрелки» (предоставление до-
рожки 10 метров для стрельбы из 
пневматического оружия по мишен-
ной установке) 

8 занятий 60 минут 450,00 3600,00 

Подготовка к ОГЭ по математике 8 занятий 60 минут 400,00 3200,00 

Подготовка к ОГЭ по физике 8 занятий 60 минут 400,00 3200,00 

Подготовка к ЕГЭ по математике 
базового уровня  

8 занятий 60 минут 450,00 3600,00 

Подготовка к ЕГЭ по математике 
профильного уровня 

8 занятий 60 минут 500,00 4000,00 

Подготовка к ЕГЭ по физике 8 занятий 60 минут  450,00 3600,00 

«Скалолазание» 8 занятий 60 минут 450,00 3600,00 

Общая физическая подготовка, ин-
дивидуальные занятия «Скалола-
зание» 

 
по запросу 

 
60 минут 

 
450,00 

 
- 

«Smart фото» (программа для обу-
чающихся 1-4 класса) 

8 занятий 60 минут 280,00 2240,00 

«Проявись» (программа для 14 лет 
и старше) 

8 занятий 90 минут 400,00 3200,00 

«Технодетки» (программа для обу-
чающихся 1-4 классы) 

8 занятий 60 минут 300,00 2400,00 

«Будущий Лицеист» (программа 
для дошкольников) 

8 занятий 60 минут 380,00 3040,00 

 
Тарифы на услуги, оказываемые МБОУ «Лицей Технополис»  

 

Наименование услуги Тариф на 
услугу, 

руб./час. 

Участие в организации и предоставлении актового зала для проведе-
ния мероприятия 

1100, 00 

Участие в организации и предоставление большого спортивного зала 
для проведения мероприятия 

1100, 00 

Предоставление кабинета для проведения различных форм мероприя-
тий (техническое оснащение, антуражное оформление помещения в со-
ответствии с заявленной тематикой)  

800, 00 

 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 323 от 15.09.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


